
Чернігівська державна обласна універсальна наукова бібліотека ім. В.Г. Короленка
Чернігівське відділення  Інституту української археографії та джерелознавства ім. М. С.

Грушевського НАН України
Чернігівська обласна організація Всеукраїнської спілки краєзнавців

                                                                                                      Серія “Історики та  
                                                                                   краєзнавці Чернігівщини”
                                                                                                                     Вип.

11          

Георгій Федорович Гайдай
(Бібліографічний покажчик)

Чернігів - 2003



Георгій Федорович Гайдай: (Бібліогр. покажч.) /Скл. І.Я.Каганова, Л. В.Студьонова;
Наук. ред. О.Б.Коваленко; Відп. за вип. П.В.Грищенко. – Чернігів, 2007. – 23 с. – (“Історики
та краєзнавці Чернігівщини”; Вип. 11).

Редакційна колегія серії

“Історики та краєзнавці Чернігівщини”

О.Б.Коваленко (голова), П.В.Грищенко (заступник голови),

І.Я.Каганова (відповідальний секретар), С.Л.Лаєвський, 

Д.М.Никоненко, Л.В.Студьонова

Скл.: І.Я.Каганова, Л.В.Студьонова

Наук. ред.: О.Б.Коваленко

Відп. за вип. П.В.Грищенко

Комп’ютерний набір: Л.Раєвич

Комп’ютерне макетуванння: В.М.Даценко

Ризограф Чернігівської ОУНБ ім. В.Г.Короленка

Тираж 150

ГЕОРГІЙ ГАЙДАЙ – НОСІЙ ДУХОВНОСТІ КРАЮ
Георгій Федорович Гайдай народився 10 лютого 1939 р. у місті Золотоноша Черкаської
області в родині залізничника. Батька часто переводили з одного місця роботи на інше.
Напередодні війни сім’я жила поблизу Одеси, а потім евакуювалася на Урал. У 1944 р.
п’ятирічний Георгій разом з батьками оселився у с. Линовиця на Прилуччині, де жили
дідусь і бабуся хлопчика.

Це старовинне село вперше згадується у писемних джерелах під 1629 р. У давнину
Линовицею володіли гетьман І.Скоропадський, фельдмаршал Б.Мініх, рід де Бальменів. У
Линовицькій садибі жив художник-аматор, офіцер Яків де Бальмен, з яким дружив Тарас
Шевченко. Тут, під час своєї першої подорожі по Україні в 1843 р., зупинявся великий
Кобзар. Окрасою садиби був парк, який налаштовував на ліричний лад і творчу роботу.

Підростаючи, Георгій чув перекази старих людей про колишніх власників маєтку, читав
твори Тараса Шевченка і все це викликало в душі хлопчика бажання пізнати історичне
минуле свого краю.

Після закінчення Линовицької середньої школи на початку 1957 р. Г. Гайдай переїхав до
Прилук, працював різноробом, муляром, у відділі кадрів та диспетчерській будівельно –
монтажного управління №5. Він на власні очі бачив понівечені пам’ятки архітектури та
історії, старовинні будинки, захаращені прилуцькі парки і сади, відчував дивовижну красу



річки Удай. Відтак юнак з головою поринув у вивчення історичної минувшини
Прилуцького краю. Г. Гайдай годинами просиджував у бібліотеці та архіві, поступово
дізнавався про розквіт міста за часів Гетьманщини, прилуцьких полковників – будівничих і
купців, котрі сприяли економічному розвиткові Прилук, Срітенський собор, зведений 1889
р. в пам’ять про загиблого імператора Олександра ІІ. У цій достатньо неординарній споруді
розмістився краєзнавчий музей, заснований 1919 р. Колись він мав велику і надзвичайно
цінну художню колекцію, яка складалася із творів українських, російських і західно –
європейських художників XVIII – XIX ст. Шедеври світового живопису були зібрані iз
покинутих панських садиб. Основою музею стала велика колекція Галаганів із
Сокиринського палацу.

Про все це Г. Гайдай дізнався значно пізніше, коли у січні 1973 р. обійняв посаду старшого
наукового співробітника, а згодом – головного хранителя Прилуцького краєзнавчого
музею. Відтоді розпочалося його життя як музеєзнавця, історика і краєзнавця. З-під пера
Г.Ф.Гайдая виходять путівник «Прилуки» (1981), буклет «Прилуцький краєзнавчий музей»
(1994), «Книга пам’яті» (1995) про загиблих воїнів з Прилуччини «Прилуки: Місто
старовинне» (2003). Г. Гайдай – автор численних історико-краєзнавчих публікацій,
присвячених Прилуцькому краю, сторінкам історії, геральдиці, пам’яткам історії та
архітектури, історикам та краєзнавцям, видатним діячам. 

Дослідник повернув забуті імена прилуцьких полковників О. Якубовича, Т.Носача,
П.Дорошенка, І.Щербини, І.Маценка, Л.Горленка, показав значення їхньої діяльності для
історії, економічного та культурного розвитку Прилуччини. 

Аби донести до широких верств земляків знання про «білі» плями історії прилуцької землі,
Г. Гайдай став одним з ініціаторів створення історико-краєзнавчої газети «Скарбниця». З
1992 р. її почали видавати музей і Краєзнавче товариство ім. В.І.Маслова. Доволі часто на
сторінках газети публікувалися статті Г. Гайдая з історії України, Приудайського краю,
його видатних людей. Він високо цінував значення друкованого слова вів сторінках газети
«Град Прилуки» історико-краєзнавчу сторінку, створив міський журнал «Рідний берег»,
перший номер якого побачив світ у 2005 році. Часопис насичений цікавими матеріалами
про історичне минуле, пам’ятки історії і культури, видатних письменників, життя і
діяльність яких пов’язані з Прилуччиною. Г. Гайдай мав можливість публікувати свої
наукові розробки на сторінках журналів «Чумацький шлях», «Український світ»,
«Українська культура», енциклопедич-ного довідника «Чернігівщина».

Г. Гайдай був науковим консультантом і редактором багатьох історико-краєзнавчих видань.
Тривалий час очолював Краєзнавче товариство ім. В.І.Маслова, членами якого були відомі
дослідники Прилуччини І.О.Івахненко, О.А.Савон, О.А.Денисенко, А.Г.Риженко.

Як музеєзнавець Г. Гайдай планував відкрити музеї народного артиста України
М.Ф.Яковченка та поетеси Л.В.Забашти, які народилися у Прилуках. Він автор
тематико-експозиційного плану нової експозиції, присвяченої уродженцю Прилук Герою
Радянського Союзу О.В.Кошовому (1926-1943). Г. Гайдай обійшов усі села району, склав
про них історичні довідки, описав і зафіксував архітектурні та історичні пам’ятки. У 80-х
рр. ХХ ст. допомагав створювати музеї на громадських засадах у школах, організаціях міста
і району. Саме Г. Гайдай розробив і побудував експозицію музею Радянсько-чехословацької
дружби у с. Світанок Ніжинського району, де у 1943 р. вступили у бій з гітлерівцями воїни
чехословацького корпусу Л. Свободи. На ІІ з’їзді Всеукраїнської спілки краєзнавців, який
відбувся у Києві 25 грудня 1996 р., схвально була відзначена робота Прилуцького
краєзнавчого музею. У цьому велика заслуга Г.Ф.Гайдая, якого часто порівнюють з В.І.
Масловим, дослідником, краєзнавцем, патріотом, директором Прилуцького музею.



Як член товариства „Просвіта”, він уболівав за відродження духовності та культури рідного
краю. Історія для Г. Гайдая – доля конкретних людей, тому і пошуки певних історичних
подробиць приносили насолоду. Він щиро ділився своїми надбаннями з усіма, хто звертався
до нього за допомогою та консультацією. Зокрема, надав матеріали П. Журу,
петербурзькому дослідникові життя і творчості Т.Г. Шевченка, для написання книги «Літо
перше» про приїзд великого Поета в Україну влітку 1843 р.

На жаль, не всі плани і мрії судилося йому втілити у життя. 29 травня 2005 року Г. Гайдай
помер, залишивши у спадок історичні студії про старовинне місто на зелених берегах
красуні-ріки Удаю, видатних людей Прилуцького краю. Віриться, що наступні покоління
істориків та краєзнавців гідно скористаються спадщиною Г.Ф.Гайдая. 
Біобібліографічний покажчик „Георгій Федорович Гайдай” продовжує серію „Історики та
краєзнавці Чернігівщини” і містить відомості про краєзнавчий доробок Г.Ф. Гайдая. У
посібнику витримується хронологічний характер розміщення літературних джерел у прямій
послідовності. У межах одного року джерела розміщено за алфавітом назв. Бібліографічні
записи проанотовані, якщо в тому була потреба. 

Добір матеріалу закінчено у грудні 2006 року. Бібліографічний опис здійснено відповідно
існуючим державним стандартам та згідно рекомендаціям ЦНБ ім. В.Вернадського по
складанню та оформленню біобібліографічних покажчиків. Посібник супроводжується
допоміжним довідковим апаратом, що складається з іменного та географічного покажчиків.

Біобібліографічний покажчик „Г.Ф. Гайдай” розрахований на істориків, викладачів, і
студентів вузів, краєзнавців, бібліотечних і музейних працівників.

ПРАЦІ Г.Ф. ГАЙДАЯ
1976

1. ПРИЛУЧЧИНА і декабристи //Правда Прилуччини (Прилуки). – 1976. – 14 січ.



1977

2. ЛЕГЕНДАРНИЙ комдив [Д.А. Шмідт] //Десн. правда (Чернігів). – 1977. – 14 трав.

1981

3. Прилуки: Іл. путівн. – К.: Реклама, 1981. – 32 с.
1986

4. Фольклорист і краєзнавець: До 115 – річчя В.І. Станіславського //Правда Прилуччини. –
1986. – 12 лют.

Станіславський В.І. (1871 – 1927) – фольклорист, літературознавець. В останні роки життя
мешкав у Прилуках.
1989

5. Відроджена скарбниця //Правда Прилуччини. – 1989. – 15 лип.

Пам’ятка архітектури ХVIII ст. – мурована полкова скарбниця у Прилуках.
1990

6. Пам’яті героїв [Першої світової війни, які поховані в Прилуках] //Правда Прилуччини. –
1990. – 19 жовт.
1991

7. Ще раз про вулиці міста [Прилуки] //Правда Прилуччини. – 1991. – 28 груд.
1992

8. Богданів побратим – Т. Носач //Скарбниця (Прилуки). – 1992. – №3(серп.). – С. 2 – 3.

Т. Носач – прилуц. полковник. XVII ст.

9. ГЕТЬМАН Петро Дорошенко: До 365-річчя від дня народження //Правда Прилуччини. –
1992. – 21 квіт.

У 1656 – 1659 р.р. П.Дорошенко жив у Прилуках.

10. ДАНЧИЧ: Т.Г.Шевченко і Прилуччина //Скарбниця.– 1992. – №1(черв.). – С.1 – 2.

М.І.Данчич – знайомий Т.Г.Шевченка, служив у суді у Прилуках.

11. ЗАМОК Синьої бороди //Правда Прилуччини. – 1992.– 22 лют. 

Історія с.Линовиці Прилуц. р-ну.

12. Мономах //Скарбниця. – 1992. – №2 (лип.). – С.12.

Перебування київ. князя Володимира Мономаха у 1085 р. у Прилуках.

13. Слово про рідний край: [Про істориків та краєзнавців Прилуччини] //Скарбниця. – 1992.
– №2 (лип.).– С. 1 – 3.



14. ТАЄМНИЦЯ підземних ходів [у Прилуках] //Скарбниця. – 1992. – №1 (черв.). – С. 7.
1993

15. Богатирська застава: [Край Город – перше поселення на Прилуччині] //Скарбниця. –
1993. – №5 (трав.).– С. 3 – 4.

16. Голодомор на Прилуччині //Скарбниця. – 1993. – №3 (берез.). – С. 2 – 4; №4 (квіт.). – С.
6 – 7; №5 (трав.). –С. 7 – 8; №6 (черв.). – С. 5 – 6; №7 (лип.). – С. 5 – 8; №9 (верес.). – С. 4 –
5.

17. День Незалежності //Скарбниця. – 1993. – №8 (серп.).– С. 1 – 2.

18. Єпископ з Погребів //Скарбниця. – 1993. – №6(черв.) - С. 6 – 8.

Єпископ Веніамін (В. Биховський) (1820 – 1893) – управитель Чернігів. єпархії.

19. Лада – богиня Сонця //Скарбниця. – 1993. – №1 (січ.).– С. 1 – 3; №2 (лют.). – С. 1 – 4.

Історія Ладанського Підгірського Свято-Покровського 

монастиря.

20. Пам’ятник голодомору //Скарбниця. – 1993. – №7 (лип.). – С. 1 – 2.

21. По рідному краю //Скарбниця. – 1993. – №11 (листоп.). – С. 5 – 8; №12 (груд.). – С. 6 –
7; 1994. – №1 (січ.).– С . 2 – 3; №2 (лют.). – С. 2 – 4.

Історія Густинського монастиря на Прилуччині.

22. Протоієрей Галабутський //Скарбниця. – 1993. – №4 (квіт.). – С. 3.

Благочинний м. Прилук у 1885-1893 рр.

23. Святитель Іоасаф //Скарбниця. – 1993. – №10 (жовт.). – С. 1 – 6.

Іоасаф Білгородський (Горленко Я. А.) (1705 – 1754)– 

визначний церковний діяч, просвітитель, педагог, 

письменник. Народився в Прилуках.

24. Січень: Народний календар //Скарбниця. – 1993. – №12 (груд). – С. 1 – 2.

1994

25. Прилуцький краєзнавчий музей: Буклет. – Прилуки, 1994. – 6 с.

26. Вікно в минуле, Або Прилуччина 80 років тому //Скарбниця. – 1994. – №4 (квіт.). – С. 5
– 6.

27. Гетьманські вибори //Скарбниця. – 1994. – №9 (верес.). – С. 3 – 5.



Про вибори у 1672 р. гетьмана України І.Самойловича. 

28. Гріхи наші: Док. розповідають [про відносини Росії та Швеції на поч. XVIII ст.]
//Скарбниця. – 1994. – №5 (трав.).– С. 3 – 6.

29. Із роду де Бальменів //Скарбниця. – 1994. – №10 (жовт.). – С.2 – 3.

О.П. де Бальмен (1819 – 1879) – генерал-майор. Наро- 

дився у Линовиці на Прилуччині. 

30. Мусій Кононенко //Скарбниця. – 1994. – №8 (серп.).– С. 6 – 7.

М.С. Кононенко (1864 – 1922) – укр. письменник і 

громад. діяч. Народився у с.Турівці Прилуц. пов.

31. Наші розповіді //Скарбниця. – 1994. – №12 (груд.). – С. 2 – 6.

Історія Прилуц. краєзнавчого музею.

32. Перший універсал гетьмана [Б. Хмельницького] //Скарбниця. – 1994. – №9 (верес.). – С.
8.

33. Прилуцьке дворянство //Скарбниця. – 1994. – №11 (листоп.). – С. 7 – 8.
1995

34. Книга пам’яті: Воїнам – прилучанам, які загинули у Великій Вітчизняній війні 1941 –
1945 рр. – Чернігів, 1995. – 167 с.

Співавт.: Л.М.Карпилянський. 

35. Бандуристе, орле сизий //Скарбниця. – 1995. - №6 (черв.). – С. 1 – 2.

Бандурист О.Т. Дзюбенко (1890 - ?) – співак - кобзар. Народився у Прилуках.

36. Густинський пантеон – [місце упокоєння відомих людей Прилуц. краю – Густин. Свято
– Троїцький монастир] //Скарбниця. – 1995. – №7 (лип.). – С. 7. 

37. Левко Жемчужников //Скарбниця. – 1995. – №2 (лют.). – С. 1 – 6.

Про перебування на Прилуччині, у Линовиці відомого рос. художника, друга
Т.Г.Шевченка.

38. Пам’ять роду: Походження прилуцьких прізвищ //Скарбниця. – 1995. – №3 (берез.). – С.
3 – 8; №4 (квіт.). – С. 3 – 8; №5 (трав.). – С. 3 – 8; №6 (черв.). – С. 3 – 8.

39. Прилуцьке дворянство //Скарбниця. – 1995. – №1 (січ.). – С. 7 – 8.

40. СЛІДСТВО Апостола //Скарбниця. – 1995. – №9 (верес.). – С. 4 – 6.

Генеральне слідство про маєтності Прилуцького полку (1729 – 1731 рр.).



41. Трагедія гайдаїв //Скарбниця. – 1995. – №7 (лип.).– С. 5 – 6.

Гайдаї – гуртівники – погоничі волів на території Прилуц. полку у XVIII ст.

1996

42. В Сокиринці до Галаганів //Скарбниця. – 1996. – №10 (жовт.). – С. 5 – 7; №11 (листоп.).
– С. 4 – 8; №12 (груд.).– С. 1 – 5.

43. Козаки і ратники //Скарбниця. – 1996. – №8 (серп.).– С. 1 – 4.

Участь мешканців Прилуччини у війні 1812 р.

44. Наші під Азовом //Скарбниця. – №1 (січ.). – С. 3 – 5.

Участь прилуц. козаків у штурмі турец. фортеці Азов наприкінці XVIІ ст.

45. Рекрутчина //Скарбниця. – 1996. – №9 (верес.). – С. 7 – 9.

Система комплектування армії в Росії у XVIII–XIX ст.
1997

46. В Сокиринці до Галаганів //Скарбниця. – 1997. – №1 (січ.). – С. 1 – 6.

47. Козаки на службі Божій //Скарбниця. – 1997. – №4 (квіт.). – С.7 – 8.

Взаємини козац. спільноти та духовенства на території 

Прилуц. козац. полку у XVIII ст.
1999

48. ЧИ БУВАЄ вічною пам’ять? //Правда Прилуччини. – 1999. – 11 серп.

Відомі люди Прилук, які поховані на міському кладовищі.

49. Якубовичі //Скарбниця. – 1999. – № 57. – С. 4 – 6.

Рід прилуц. полковника О.Я. Якубовича.
2000

50. Во славу Трійці Святої: Історія Густинського монастиря //Правда Прилуччини. – 2000. –
17 трав., 24 трав., 31 трав., 10 черв.

51. Прилуцькі полковники //Скарбниця. – 2000. – № 59. – С. 1 – 3.

Т. Носач.

52. Прилуцькі полковники //Скарбниця. – 2000. – № 58. – С. 1 – 3.

І. Шкурат.
2001



53. Видатні прилучани Горленки: Істор. щоденник //Авеста (Прилуки). – 2001. – 31 жовт., 7
листоп.

Козац. полковник Д. Горленко та церковний діяч і пись- 

менник Я. Горленко.

54. Герб Прилук: [старовинний і сучасний] //Авеста (Прилуки). – 2001. – 17 жовт.

55. Маркович: Істор. щоденник //Авеста. – 2001. – № 46. – С. 7.

Маркович Я.А. (1696 – 1770) – письменник, укр. держ. діяч. Народився у Прилуках.

56. Козацькі полковники – народні герої, державотворці //Чумацький шлях (Прилуки). –
2001. – №2. – С. 7 – 8.

57. Прапор м. Прилук //Авеста. – 2001. – 3 жовт.

58. „Косар” з Данчичевого хутора //Чумацький шлях. – 2001. – №2. – С. 19.

Перебування Т.Г. Шевченка в Прилуках.
2002

59. БРАМА //Град Прилуки. – 2002. – 19 квіт. – С. 3; 26 квіт. – С.3; 3 трав. – С. 4; 9 трав. –
С. 13: іл., портр. 

Поміщицька садиба Горленків у с.Заїзд на Прилуччині.

60. ВИДАТНІ земляки: Василь Величко [1860 – 1904] //Град Прилуки. – 2002. – 25 січ. –
С.4.

Поет і прозаїк, уродженець Прилук.

61. ВИТОКИ [землі прилуцької] //Град Прилуки. – 2002.– 25 верес. – С. 13; 9 жовт. – С.12.

62. Гетьманські вибори //Чумацький шлях. – 2002.– №3. – С. 16-17.

Про вибори у 1672 р. гетьмана України І.Самойловича.

63. ГОЛОДОМОР на Прилуччині. Рік 1933. Хроніка подій //Град Прилуки. – 2002. – 23
жовт. – С. 12; 30 жовт. – С.12; 18 листоп. – С. 12.

64. Данило Пісоцький: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №8 (серп.). – С. 4 – 5.

65. ДЗЕРКАЛЬНА алея: Істор. щоденник //Град Прилуки. – 2002. – 12 лип. – С. 13; 19 лип.
– С.13.

Линовиця на Прилуччині – маєток графів де Бальменів. 

66. Дмитро Чернявський: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №6 (черв.). – С. 4 – 5.



67. Іван Маценко: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №10 (жовт.). – С. 3 – 5.

68. Іван Щербина: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №9 (верес.). – С. 1 – 3.

69. Козацький суд //Чумацький шлях. – 2002. – №4. – С. 13 – 14.

70. Лазар Горленко: Прилуц. полковники //Скарбниця.– 2002. – №5 (трав.). – С. 1 – 3.

71. ЛІТОПИС краю //Град Прилуки. – 2002. – 11 верес. – С.4; 18 верес. – С.13.

Діяльність краєзнавців Прилуччини.

72. МИЩЕНКО [Федір Герасимович (1847 – 1906)]: Видатні прилучани //Град Прилуки. –
2002. – 4 січ. – С. 13.

Історик античності, педагог – уродженець Прилук.

73. Обличчя міста [Прилуки] //Град Прилуки. – 2002. – 4 груд. – С.4.

Історія, старовинні архітектурні пам’ятки, видатні 

діячі.

74. Олександр Івахненко //Скарбниця. – 2002. – №1 (січ.). – С. 1 – 2.

Укр. художник родом із с. Манжосівка Прилуц. р-ну.

75. Пам’ятки козацької доби [у Прилуках] //Скарбниця. – 2002. – №3 (берез.). – С. 7 – 8.

76. Петро Дорошенко: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №3 (берез.). – С. 1 – 2.

77. Петро Басанець, родом з Бурімки [Ічнян. р-ну] //Скарбниця. – 2002. – №2 (лют.). – С. 1 –
4.

Відомий укр. художник.

78. Полтавська губернія: (До 200-річчя від дня утворення) //Скарбниця. – 2002. - №2 (лют.).
– С. 7.

79. Прилуцька влада //Скарбниця. – 2002. – №11 (листоп.). – С.5 – 8.

Міське самоврядування у XVI – XVII ст.

80. Прилуцькі ярмарки //Скарбниця. – 2002. – №7 (лип.). – С. 8.

81. Семен Герасименко: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2002. – №1 (січ.). – С. 5 – 6.

82. Семен Третяк: [Прилуц. полковник] //Скарбниця. – 2002. – №11 (листоп.). – С. 1 – 2.

83. Федір Терещенко: [Прилуц. полковник]//Скарбниця.– 2002. – №4 (квіт.). – С. 1 – 2.

84. ЩЕРБИНА: Видатні прилучани //Град Прилуки. – 2002. – 22 лют. – С. 16.



О.М.Щербина (1874 – 1934) – педагог, психолог, філософ. Уродженець Прилук. 
2003

85. Прилуки: Місто старовинне. – Прилуки: АИР-Поліграф, 2003. – 70 с.

86. ДМИТРО Горленко: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2003. – №5 (трав.). – С.5 – 7.

87. ІВАН Стороженко: Прилуц. полковники //Скарбниця . – 2003. – №3 (берез.). – С. 7 – 8. 

88. Літній сад //Град Прилуки. – 2003. – 29 січ.

Парк відпочинку в Прилуках на поч. ХХ ст.

89. Левко Жемчужников //Чумацький шлях. – 2003. – №3. – С.17 – 21.

Перебування відомого рос. художника у Прилуках та 

Линовиці Прилуц. р-ну.

90. НЕ ДАЙ себе скривдити!: [Арх. та музейні скарби Прилук] //Град Прилуки. – 2003. – 10
груд. – С. 4.

Проблема збереження та повернення історико-культ. 

пам’яток.

91. Очі Ганни вродливої //Чумацький шлях. – 2003. – № 1 –2. – С.30 – 37.

Г. Закревська та Т.Шевченко.

92. Садиба Тарновських [у Прилуках] //Град Прилуки.– 2003. – 26 лют.

93. Справжнього символу Прилук поки що не існує: Роздуми про символіку Прилук //Град
Прилуки. – 2003. – 6 серп.

94. Творці храму муз //Скарбниця. – 2003. – №1 (січ.). – С. 1 – 3.

Прилуц. краєзн. музей.

95. ФЕДІР Мовчан: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2003. – №2 (лют.). – С. 5 – 6.

96. ХРАМ муз у Прилуках: Істор. щоденник //Град Прилуки. – 2003. – 15 жовт. – С. 9; 20
жовт. – С. 4; 22 жовт. – С. 9.

До історії створення Прилуц. краєзн. музею.

97. Шевченко у Прилуках: Істор. щоденник //Град Прилуки. – 2003. – 18 черв.
2004

98. Гнат Галаган: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2004. – №2 (лют.). – С. 1 – 3.



99. Іван Ніс: Прилуц. полковники //Скарбниця. – 2004.– №1 (січ.). – С. 1 – 3.

100. Микола Андрійович Маркевич //Град Прилуки. – 2004. – 4 лют., 11 лют.

Укр. письменник, історик, етнограф. Помер і похований 

у с. Турівка на Прилуччині. 

101. МУЗЕЙ у Прилуках //Укр. культура. – 2004. – №5. – С.12 – 13.

Про засновника Прилуцького краєзнавчого музею І. Капустянського (1894 - 1939). 

102. Прилуки у війні [1941-1945 рр.] //Град Прилуки. – 2004. – 13 жовт. – С. 4.

103. Прилуцька трагедія: Істор. щоденник //Град Прилуки – 2004. – 17 берез. – С. 4; 24
берез. – С. 4.

1604 р.: загибель Прилук та його мешканців від нападу 

війська московського царя Бориса.

104. ПРИЛУЦЬКИЙ краєзнавчий музей //Чернігівщина краєзнавча: Календар 2005. – К.,
2004. – С.436, 438, 440.

105. У Прилук буде свій журнал //Град Прилуки. – 2004.– 1 груд.

Нереалізований видавничий проект.

106. Церкви м. Прилуки //АИР. – 2004. – 25 февр. 

107. Ред.: САВОН О.А. Матеріальна культура Прилуччини: 1. Промисли та ремесла /Гол.
ред. і наук. консультант Г.Ф.Гайдай. – Прилуки, 2004. – 116 с.
2005

108. ІВАНИЦЯ. Земля козацька: Історико – краєзн. нарис.– Ніжин: Аспект – Поліграф,
2005. – 216 с.

Співавт.: Т.А.Вірко. 

109. ПРИЛУКИ. Столиця козацького краю. – Прилуки, 2005. – Буклет.

110. Іван Михайлович Скоропадський //Град Прилуки.– 2005. – 9 лют.

Скоропадський І.М. (1805 – 1887) – громад. діяч, земле- 

власник, засновник Тростянецького парку на Ічнян -

щині.

111. Інакше не будеш щасливим: Роздуми про сім’ю //Град Прилуки. – 2005. – №19. – С. 2.

112. Подяка за зраду //Град Прилуки. – 2005. – 23 лют.



Роздуми з приводу історичного минулого та сього -

дення України в цілому та Прилуччини зокрема. 

113. Прилуки: Календар пам’ятних дат на 2005 рік //Град Прилуки. – 2005. – 12 січ.

114. Скарби духовності //Град Прилуки. – 2005. –13 квіт.

Видатні діячі Прилуччини: П. Білецький-Носенко, М. Костомаров, М. Яковченко.

115. Ред.: Суховерський А. Голубівка: Істор. – краєзн. нарис /Ред. і наук. консультант
Г.Ф.Гайдай. – Чернігів, 2005.– 62 с.
2006

116. ДО РІДНОГО берега: Від редактора [істор. – культуролог. журн. „Рідний берег”]
//Рідний берег (Прилуки).– 2006. – 25 трав. – С.2.

117. ФОРТЕЦЯ над Удаєм //Рідний берег. – 2006. – 25 трав. – С.6-7.

ЛІТЕРАТУРА ПРО Г.Ф. ГАЙДАЯ
118. СИДОРЕНКО І. З любов’ю до минулого //Комс. гарт (Чернігів). – 1975. – 16 верес.

Діяльність краєзнавців з Прилук Г.Ф.Гайдая та І.М.Рад- 

ченка.

119. Ніколаєв В. Новий путівник //Десн. правда. – 1981.– 12 черв.

До видання ілюстр. путівника Г.Гайдая „Прилуки”.

120. Власенко А. Про місто над Удаєм //Правда Прилуччини. – 1981. – 24 черв. 

До виходу в світ книги Г. Гайдая „Прилуки”.

121. Скакодуб М. Радяться краєзнавці //Правда Прилуччини. – 1988. – 7 жовт. 

Засідання краєзнавців міста Прилук, серед яких і Г.Ф. Гайдай. 

122. Георгій Федорович Гайдай: Біографія земляка //Навіки рідна: Книга про Линовицю
/Авт. – упоряд. М. Турківський. – Прилуки, 2005. – С. 450.

123. сМИК Л. Повість про Крути //Град Прилуки. – 2005.– 2 лют. 

У вшануванні пам’яті Героїв Крут взяв участь Г.Ф.Гайдай.

124. Карпилянський Л. Пам’яті краєзнавця //Скарбниця. – 2005. – №7(черв). – С. 1.

125. Бойко О. Літописець Прилуцького краю //Камуфляж (Київ). – 2005. – №7(черв.). – С.44
– 45. 

Г. Ф. Гайдай та його доробок. 



126. Кіча В. Пам’яті кращого історика і людини //Град Прилуки. – 2005. – 1 черв.

127. Ткаченко Н. Прощання з Георгієм Гайдаєм: [Вірш] //Град Прилуки. – 2005. – 1 черв. 

128. Вічна пам’ять: [Некролог] //Сіверщина (Чернігів).– 2005. – 3 черв. 

129. Лебідь О. Пам’яті надзвичайної людини: Особистість //АИР. – 2005. – 6 июля. 

130. Кіча В. Пам’яті кращого історика і людини //Рідний берег. – 2006. – №1. – С.3. 

131. Клочко О. Не долетівши до мети: 10 лютого –67 років Г.Ф. Гайдаю //Град Прилуки. –
2006. – 8 лют. 

132. [Пам‘ятаємо]: [До річниці смерті Г.Ф. Гайдая] //Град Прилуки. – 2006. – 24 трав. 

133. У Прилук з’явився власний журнал //Град Прилуки.– 2006. – 24 трав. 

Перший номер журналу «Рідний берег», присвячений річниці смерті Г.Ф. Гайдая. 

134. Левченко Л. Слово про Георгія Федоровича Гайдая //Прилуччина. – 2006. – 31 трав.

135. Риженко А. Із спогадів про Г.Ф. Гайдая //Скарбниця. – 2006. – №6(черв). – С.6 – 7.

136. Жук Т. Літописець Прилуцького краю //В двух словах (Прилуки). – 2006. – 1 черв. 

Вечір пам’яті Г.Ф. Гайдая у Прилуц. центральній міській бібліотеці ім. Л. Забашти.

ДОПОМІЖНІ ПОКАЖЧИКИ

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
Апостол Д. 40

Бальмен де О. 29

Бальмен де Я. 29, 65

Басанець П. 77

Биховський В. (Веніамін). 18

Білецький - Носенко П.П. 13, 114

Бойко О. 125

Борис, цар 103

Величко В. 60

Вишневецький Я. 75

Вірко Т. 108



Власенко А. 120

Галабутський М. 22

Галаган Г. 5, 98

Галагани 42, 46 

Герасименко С. 81

Горленки 53, 59

Горленко Д. 53, 86

Горленко Л. 70

Данчич М.І. 10, 58

Дзюбенко О.Т. 35

Дорошенко П. 9, 76

Жемчужников Л. 37, 89

Жук Т. 136

Забашта Л. 136

Закревська Г. 91

Івахненко О. 74

Іоасаф Білгородський (Горленко Я.) 23, 53

Капустянський І.Н. 101

Карпилянський Л. 34, 124

Кіча В. 126, 130

Клочко О. 131

Кононенко М. 30

Костомаров М.І. 114

Лебідь О. 129

Левченко Л. 134

Мазепа І. 28



Маркевич М.А. 100

Маркович Я. 55

Маценко І. 67

Мищенко Ф. 72

Мовчан Ф. 95

Мономах Володимир 12

Ніколаєв В. 119

Ніс І. 99

Носач Т. 8, 51

Пісоцький Д. 64

Радченко І.М. 118

Риженко А. 135

Савон О.А. 107

Самойлович І. 27, 62

Сидоренко І. 118

Скакодуб М. 121

Скоропадський І.М. 110

Смик Л. 123

Станіславський В.І. 4

Стороженко І. 87

Суховерський А. 115

Тарновські 92

Терещенко Ф. 83

Ткаченко Н. 127

Третяк С. 83

Турківський М. 122



Хмельницький Б. 32

Чернявський Д. 66

Шевченко Т. 10, 37, 58, 91, 97

Шкурат І. 52

Шмідт Д.А. 2

Щербина І. 68

Щербина О. 84

Яковченко М. 114

Якубович О.Я. 49

Якубовичі 49

ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
Азов, фортеця 44

с. Бурімка Ічнян. р-ну 77

с. Голубівка Прилуц. р-ну 115

Грузія 60

Густинський монастир 21, 23, 36, 50

с. Заїзд Прилуц. р-ну 59

с. Іваниця Ічнян. р-ну. 108

ст. Крути Ніжин. р-ну 123

смт. Ладан Прилуц. р-ну 19

с. Линовиця Прилуц. р-ну 11, 29, 37, 65, 89, 122

с. Манжосівка Прилуц. р-ну 74

с. Погреби Прилуц. р-ну 18

Полтавська губернія 78

Прилуки 3-7, 9, 10, 12, 14, 22, 26, 35, 36, 48, 54, 57, 58, 60, 72, 73, 75, 79, 80, 84, 85, 88-90,
92, 93, 96, 97, 101-106, 109, 113, 118-121

Прилуцький полк 40, 41, 47



Прилуччина 10, 13, 15, 16, 26, 63, 71, 107, 121, 114

Росія 45

Санкт-Петербург 60, 72

с. Сокиринці Срібнян. р-ну 42, 46, 81, 99

с. Тростянець Ічнян. р-ну 110

с. Турівка Прилуц. пов. 30, 100

р.Удай 115


